
UCHWAŁA NR XLI/ 214 /2017 

Rady Miejskiej w  Jasieniu 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi …….. na działania  Burmistrza Jasienia. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1257)  uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi……… z dnia 11 października 2017 r. (data wpływu 

13 października 2017) dotyczącej działania Burmistrza Jasienia, uznaje się 

skargę za niezasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                             Uzasadnienie  

Skargą państwa ……..na działania Burmistrza Jasienia zajmowali się radni Rady Miejskiej w dniu 3 

listopada 2017 r. 



W trakcie posiedzenia na podstawie przedłożonych dokumentów,  stwierdzono, że w dniu 

28.11.2016 r. do urzędu wpłynęło pismo od mieszkańców …….podpisane przez 16 mieszkańców z 

prośbą o postawienie znaków przy drodze …….„zakaz postoju” z adnotacją „nie dotyczy 

mieszkańców”. Pismo uzasadnili tym, że są tam stawiane auta, busy, przyczepy, które stoją niekiedy 

całymi tygodniami. Zimową porą gdy auta są odpalane potrafią dymić przez dwadzieścia minut. Na 

drodze nie ma możliwości swobodnego przejazdu, a pozostawione samochody jednocześnie są 

zagrożeniem w ruchu drogowym. Latem jest jeszcze dodatkowe utrudnienie dla rolników, którzy 

potrzebują przejechać dużym sprzętem rolniczym. Jak to ujęli mieszkańcy w piśmie prośba ich jest 

podyktowana troską o bezpieczeństwo na drodze. 

Burmistrz podjął działanie w tej sprawie zawiadamiając Powiatowego Komendanta Policji w Żarach 

oraz sołtysa wsi ……..z prośbą o powiadomienie mieszkańców o planowanym spotkaniu w powyższej 

sprawie w dniu 10.01.2017 r. we wsi…….  

Po spotkaniu w dniu 10.01.2017 r. został sporządzony protokół ze spotkania w którym uczestniczyło 3 

mieszkańców, 2 pracowników urzędu oraz oddelegowany z Komendy Powiatowej Policji w Żarach 

Kierownik ruchu drogowego. Na miejscu ustalono, ze po obu stronach jezdni należy ustawić znak B-

35 z informacją zakaz postoju ponad 5 minut. 

Pismem z dnia 16.02.2017 r. sołtys wsi …….została powiadomiona, że zlecono firmie projektowej 

wykonanie organizacji ruchu drogowego na drodze gminnej w tej wsi. 

W dniu 7.03.2017 r. wpłynęło pismo od mieszkańców ……..podpisane przez 12 mieszkańców, że 

konsultacje odbyły się bez ich udziału, a chcieliby mieć możliwość wpływu na działania podejmowane 

w tym temacie.  Dniu 22.03.2017 r. wpłynęło pismo Starosty Żarskiego zatwierdzający projekt stałej 

organizacji ruchu na odcinku drogi gminnej. W dniu 31.03.2017 r. Burmistrz zawiadomił mieszkańców  

o ponownym spotkaniu w dniu 6.04.2017 r. 

W dniu 13.04.2017 r. państwo …….. przysłali pismo w sprawie ustawienia znaku B- 35 zakaz postoju 

zgłaszają swoje zastrzeżenia i proszą o zaniechanie  działań związanych z realizacją tego projektu. W 

piśmie tym w/w uważają, że znaki drogowe nie mogą być umieszczane w sposób dowolny, że musi 

się to odbywać zgodnie z obowiązującymi przepisami o ruchu drogowym, drogach publicznych oraz 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków, a także musi istnieć ku temu racjonalna i 

uzasadniona potrzeba. Zarzucono, że Pani ……… nie zostali powiadomieni o powyższym spotkaniu. 

Ustosunkowując się do postawionych zarzutów  w dokumentach urzędowych  są potwierdzenia, że 

takie pisma w imieniu w/w odebrali dorośli domownicy. Natomiast postawione znaki zostały ustalone 

przez odpowiednie służby. W dokumentach urzędu jest pismo z dnia 8.05.2017 r. w których Burmistrz 

odniósł się do w/w zarzutów. 

Mieszkańcy w/w. przysłali ponowne pismo w dniu 16.05.2017 r. podtrzymując swoje stanowisko 

licząc, że Burmistrz zmieni swoją decyzję. W dniu 8.06.2017 r. wszyscy zainteresowani zostali 

powiadomieni, ze Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko. 

W dniu 08.08.2017 r. Burmistrz zgodnie z § 12 ust.1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 

września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz 

wykonywania nadzoru na tym zarządzeniem (Dz.U. z 14 października 2003 r. nr 177 poz. 1729 z późn. 

zm.) zawiadamia o wprowadzeniu zmiany organizacji  ruchu na odcinku drogi gminnej – 

wprowadzenie oznakowania  zakazującego postoju w m. …….droga nr 001918F. 

W pismach z  10.08.2017 r. Pani …………z dn. 18.08.2017 r zwracają się o kserokopie dokumentów 

znajdujących się w aktach sprawy. W dokumentach znajdują się pisma informujące, że kopie 



dokumentów w formie zanonimizowanej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r o dostępie do 

informacji publicznej (tj. Dz.U. 2016 poz.1764) zostały przekazane Pani……….. 

 Rada Miejska w Jasieniu po przeanalizowaniu dokumentów w powyższej sprawie uznała, że skarga 

jest bezzasadna. 

Pouczenie o treści art. 239 Kodeksu postepowania administracyjnego 

W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 


